
NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY COVID VAKCIN:
POROVNÁNÍ S JINÝMI LÉKY ZA CELÉ
OBDOBÍ ROKU 2021. NEUVĚŘÍTE, ALE JE TO
PRAVDA – TVRDÁ FAKTA
- CZ24 News | 14. února 2022

SVĚT: Téměř každý lék má vedlejší účinky. Stačí rozložit příbalový leták, který je v balení léku a
pozorně si jej přečíst. Některé léky mají dlouhý seznam vedlejších účinků. Některé léky se nikdy
nedostaly na trh, protože klinické studie (nebo i po nich) ukázaly velmi závažné vedlejší účinky.
Škody, které často převyšovaly přínosy samotného preparátu.

Je možné se někde na internetu podívat na počet nežádoucích účinků konkrétního léku? Ano je.

Světová zdravotnická organizace (WHO) spustila v roce 2015 web vigiaccess.org, který poskytuje
veřejný přístup ke globální databázi WHO o potenciálních vedlejších účincích léků.

 

 

Tato stránka je tedy naprosto oficiálním zdrojem informací o vedlejších účincích, které se objevily po
užití různých léků zaznamenaných po celém světě. Nežádoucí účinky na této stránce mohou být
přezkoumány podle roku, pohlaví, věkové skupiny, podle typu samotných účinků.

Navrhuji porovnat, kolik vedlejších účinků u některých populárních léků a vakcín bylo zaznamenáno
na vigiaccess.org za celý rok 2021.

Hydroxychloroquine – 3 783

Azithromycin – 6 660

Ibuprofen – 12 190

Aspirin – 12 727

Paracetamol – 13 601

Meningococcal vaccine (meningokok) – 17 505

Influenza vaccine (chřipka) – 20 712

https://cz24.news/92688-2/
https://cz24.news/92688-2/
https://cz24.news/92688-2/
https://cz24.news/92688-2/
https://cz24.news/donate/


Pneumococcal vaccine (pneumokok) – 24 015

Covid-19 vaccine – 2 878 809

Přestože byl vigiaccess.org spuštěn teprve v roce 2015, jeho databáze vedlejších účinků různých léků
a vakcín sahá v některých případech až do roku 1968.

Podívejme se na počet nežádoucích účinků výše uvedených léků a vakcín za celou dostupnou
dobu.

Hydroxychloroquine od roku 1968 – 33 440

Azithromycin od roku 1989 – 75 032

Ibuprofen od roku 1969 – 168 981

Aspirin od roku 1968 – 187 201

Paracetamol od roku 1968 – 172 561

Meningococcal vaccine od roku 1976 – 131 528

Influenza vaccine od roku 1968 – 281 561

Pneumococcal vaccine od roku 1980 – 242 849

Covid-19 vaccine od roku 2015 – 3 206 437

Upozorňuji na to, že v databázi vakcín Covid-19 se účinky začaly zaznamenávat přesně od roku
2015. I když oficiálně se objevily až na samém konci roku 2020. Ale od roku 2015 do konce roku
2020 bylo hlášeno pouze 2 462 vedlejších účinků. Zbývající tři miliony+ byly zaregistrovány v letech
2021 a 2022.

Ostatní uvedené léky a vakcíny se používají desítky let. Rozdíl v počtu nežádoucích účinků v jednom
(covid) a dalších případech není jednonásobný, ale desetinásobný a stonásobný.

Mimochodem, v roce 2022 již bylo registrováno 325 166 vedlejších účinků vakcín proti Covid-19. I
když uběhl teprve měsíc a půl. A během těchto pár dní se nahromadilo více nežádoucích účinků než
u jiných léků a vakcín za celou dobu pozorování.

Mezi nesčetnými vedlejšími účinky uvedených léků a vakcín je v databázi vigiaccess.org široká škála
vedlejších účinků. Od nejslabších po nejtěžší. Soudě podle struktury prezentovaných údajů
neexistuje žádné rozdělení konkrétních vedlejších účinků podle roku. Číslo znamená počet těchto
vedlejších účinků za celou dobu pozorování.

Pojďme nyní porovnat počet úmrtí hlášených na vigiaccess.org, ke kterým došlo po užití
léků a vakcín uvedených v průběhu celého období sledování.

Hydroxychloroquine od roku 1968 – 103

Azithromycin od roku 1989 – 342

Ibuprofen od roku 1969 – 1 092



Aspirin od roku 1968 – 1 471

Paracetamol od roku 1968 – 3 871

Meningococcal vaccine od roku 1976 – 266

Influenza vaccine od roku 1968 – 1 093

Pneumococcal vaccine od roku 1980 – 2 005

Covid-19 vaccine od roku 2015 – 15 289

 

 

Tentokrát nebudou žádné závěry. Žádné. Doufám, že každý, kdo viděl tato čísla, je schopen
vyvodit potřebné závěry sám.

 

ZDROJ

https://www.pokec24.cz/nezarazene/nezadouci-ucinky-leku-a-vakcin-kolik-jich-bylo-v-roce-2021-a-za-cele-obdobi-pozorovani-zkusme-porovnat/

